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جهان

هزینه های  معمول  طور  به 
ع و بخش کشاورزی، هر 5  مزار
سال یکبار باعث نزدیک شدن 
دیدگاه های جمهوری خواهان و 
دموکرات هایی می شود که به 
طور معمول با هم اختلاف نظر 
دارند. در نتیجه آنها با این شیوه 
کاری به فرایند شرکتی شدن 
کشاورزی ادامه می دهند. امسال 
نیز آنها در نظر دارند روی لایحه ای 
کار کنند که باعث تأثیرات منفی 

روی کار کشاورزان خواهد شد.

امریکن پراسپکت
امریکا

چپ های رادیکال که به آنها 
می شود،  گفته  هم  آنتیفا 
همانند راست های افراطی در 
حال رشد هستند. حامیان 
آنها درست مانند حامیان 
جناح افراطی راست، تصور 
می کنند هدفی که برای آن 
مبارزه می کنند مقدس است 
و از همین رو حاضر به ترک 
جنبشی که به آن پیوسته اند 
نیستند. این در حالی است که 
آنتیفا نیز مانند راست افراطی 
درگیر خشونت است و مرتکب 

آن می شود.

فیگارو مگزین
فرانسه

دونالد ترامپ در انتخابات 
میاندوره ای سال 2018 و پس از 
آن انتخابات ریاست جمهوری 
2020 مقصر اصلی شکست 
جمهوری خواهان بود. او بعد 
ازاینکه حامیانش را تحریک 
کرد، باعث حمله آنان به 
ساختمان کنگره امریکا شد 
و پس از آن نیز خود درگیر 
پرونده های زیادی شد. با 
این حال او اکنون نفر اول 
لیست جمهوری خواهان برای 

انتخابات آتی است.

اکونومیست
بریتانیا

و  یست  ز محیط  ن  لا فعا
بوروکرات هایی که همفکر آنها 
هستند تحت عنوان تغییرات جوی 
جنگی بزرگ را علیه محصولات 
و کنوانسیون هایی آغاز کرده اند 
که می تواند در زندگی روزانه 
مردم اختلال ایجاد کند. آنها به 
بهانه ممنوعیت استفاده از گاز 
طبیعی و روی آوردن به انرژی های 
تجدید پذیر زندگی مردم را دچار 
چالش کرده اند. طوری که مردم 
نمی دانند برای گرم کردن خود و 

پختن غذا باید چه کنند.

نشنال ریویو
امریکا

دورنما اخبار

امریکا در آستانه نجات 
از نکول

گروه جهان/ کمتر از 10 روز مانده 
به موعد پرداخت بدهی های 
امریکا، رئیس جمهور و رئیس 
مجلس نمایندگان این کشور برای 
جلوگیری از قطع بودجه دولت بر 
سر افزایش سقف بدهی به توافق 
رسیدند و به بن بست چند ماهه 
پایان دادند. به این ترتیب سقف 
31.4 میلیارد دلاری بدهی امریکا به 

حالت تعلیق در آمد.
به گزارش یورو نیوز، با این 
توافق که موجب می شود، سقف 
بدهی های امریکا تا پایان سال 
2025 به حالت تعلیق درآید، 
برخی  شدن  محدود   باعث 
هزینه کردها در بودجه دو سال آتی، 
پس گرفته شدن بودجه استفاده 
نشده در ایام کرونا، تسریع صدور 
مجوز برای برخی پروژه های انرژی 
و افزوده شدن برخی بندهای 
قانونی برای کمک های غذایی 
توافق  می شود.این  فقرا  به 
 بعد از آن به دست آمد که 
به نتیجه  پی  جو بایدن در 
 نرسیدن مذاکرات دموکرات ها و 
کنگره  در  خواهان  جمهوری 
تصمیم گرفت خود وارد عمل 
شده و با کوین مک کارتی، رئیس 
جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
امریکا وارد مذاکره شود. اگر این 
توافق به دست نمی آمد، دولت 
امریکا توانایی خود را در پرداخت 
سود یا اصل بدهی از دست می داد 
و دچار نکول می شد.این مذاکرات 
از دو هفته پیش آغاز شد و در 
نهایت عصر روز شنبه به نتیجه 
رسید. مطابق آنچه کوین مک 
کارتی بعد از نشست روز شنبه 
با بایدن برای آن ابراز امیدواری 
کرد، نگارش متن توافق بنا بود 
از روز یکشنبه آغاز شود. این متن 
روز چهارشنبه به کنگره امریکا 
می رود تا رأی گیری در خصوص آن 
انجام شود. هرچند به طور معمول 
کنگره امریکا از نتایج چنین 
نشست های دونفره ای حمایت 
می کند و خلاف آن تصمیم گیری 
نمی کند، با این حال باید دید 
در مجلس نمایندگان و سنای 
امریکا چه رخ خواهد داد. بویژه 
که شماری از جمهوری خواهان که 
اکثریت مجلس نمایندگان امریکا را 
در دست دارند، از توافق به دست 
آمده انتقاد کرده اند. آنان تأکید 
کرده اند، خواهان کاهش بودجه 
و هزینه های دولت بویژه در بخش 
کمک های دولتی به فقرا هستند.

در این میان آنچه پس از سیاست های 
اقتصادی و افت محسوس ارزش لیر 
در برابر دلار، بخشی از ساکنان ترکیه را 
نگران کرده است، موضعگیری ها درباره 
بازگرداندن مهاجران است؛ موضوعی 
که با تأکید بر ویژگی ملی گرایی مردم 
ترکیه در این دوره انتخابات به شدت 

مورد توجه قرار گرفته بود.
به نوشته الجزیره، مهاجران سوری 
که اکنون سال هاست در مرز ترکیه 
ساکن هستند، برای مشخص شدن 
نتیجه این انتخابات دغدغه بسیاری 
دارند. محمد رمضان یکی از آوارگان 
سوری می گوید: »بسیاری از اقوام ما 
در ترکیه کار و زندگی می کنند و حامی 
خانواده هایشان هستند. اگر آنچه که 
این روزها می گویند درست باشد و 
دستور اخراج مهاجران سوری را بدهند، 
تبعات آن برای ما بسیار زیاد خواهد 
بود.« عبدالسلام دیگر آواره سوری نیز 
با نگرانی می گوید: »اینکه چه کسی 
رئیس جمهور ترکیه بشود مهم نیست 
اما رویکرد دولت او را نسبت به بیش 
از 1.8 میلیون نفری که در کمپ های 
پناهندگان هستند نمی توان نادیده 

» . گرفت

وقایع‌حاشیه‌ای
دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه با حواشی بسیاری همراه بود و 
صحنه های جالبی را نیز به ثبت رساند. 
رجب طیب اردوغان مهم ترین وقایع 
حاشیه ای را در این دور انتخابات رقم 
زد. او که با خودروی الکتریکی به حوزه 
انتخاباتی رفت، پس از انداختن رأی 
خود در صندوق در میان هوادارانش 
حاضر شد و اقدام به توزیع پول و 
اسباب بازی به کودکان رأی دهندگان 
کرد. وی و همسرش سپس بر سر 
مزار مادر و پدر اردوغان حاضر و شکار 

دوربین های خبرنگاران شدند.
به نوشته شبکه خبری الجزیره، با توجه 
به اهمیت این دور انتخابات ریاست 
جمهوری که توجه جهانی را به خود 
جلب کرده است، مردم ترکیه خود را 
به هر طریقی به حوزه های انتخاباتی 
رساندند. آوارگان زلزله اخیر ترکیه که در 
پناهگاه های موقت زندگی می کنند نیز 
برای رأی دادن با سرویس حمل ونقل 
رایگان به حوزه های انتخاباتی انتقال 
داده شدند و در کنار ویرانه ها آرای خود 
را به صندوق ها انداختند. یک زن 69 
ساله که مبتلا به فلج اندام بود با 
برانکارد پای صندوق حاضر شد، یک 
زوج در شهر کارس با لباس محلی 
حضور یافتند و یک عروس و داماد نیز 
پیش از شرکت در مراسم جشن رأی 
خود را به صندوق انداختند. یک زن 
ترکیه ای در استانبول با بره سفید رنگ 
خود آمده بود و حتی مرد عنکبوتی نیز 
در این انتخابات شرکت کرده بود! در 
این میان کاربران شبکه های مجازی 
با شکار تصاویر چند گربه در حوزه های 
انتخاباتی، در توئیتر پست هایی منتشر 
کرده و به کنایه نوشته بودند: »گربه ها 

ناظر بر انتخابات هستند.«

مردم ترکیه با مشارکتی گسترده در انتخابات تاریخی کشورشان شرکت کردند

انتخاباتی‌پرشور‌اما‌بی‌تنش

بیش از 64.1 میلیون نفر واجد شرایط رأی 
در ترکیه دیروز برای نخستین بار در تاریخ 
این کشور برای تعیین رئیس جمهور در 
دومین دور انتخابات حضور یافتند 
تا با رأی به رجب طیب اردوغان یا 
کمال قلیچدار اوغلو سرنوشت سیاسی 

کشورشان را تعیین کنند.

به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، در 
حالی که آمارها نشان می دهد در فاصله 
دو هفته از دور اول انتخابات، حدود 1.92 
میلیون نفر به سن قانونی رأی رسیده 
و به واجدان شرایط رأی دادن افزوده 
شدند، 191 هزار و 885 حوزه انتخابی 
در سراسر ترکیه از ساعت 8 صبح تا 
5 عصر دیروز پذیرای رأی دهندگان 
بودند. رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه در ساعات اولیه رأی دهی 
با حضور در مدرسه ای در استانبول 
به همراه همسرش، آرای شان را به 
صندوق انداختند و کمال قلیچدار اوغلو 
و همسرش نیز در یکی از حوزه های 

انتخاباتی آنکارا حاضر شدند.
به نوشته رویترز، مرکز نظرسنجی کاندا 
در پژوهش اخیر خود پیش از کنار 

رفتن سنان اوغان به نفع اردوغان با 
احتساب آرای خاکستری و کسانی که 
هنوز تصمیم نهایی برای دور دوم نگرفته 
بودند، حمایت از اردوغان را 52.7 درصد 
و قلیچداراوغلو را 47.3 درصد پیش بینی 
کرده بود که اردوغان را به نخستین 
بدل خواهد  رئیس جمهور ترکیه 
کرد که طولانی ترین دوران ریاست 
جمهوری را در این کشور تجربه کرده 
است.پروفسور سولی اوزل، کارشناس 
مسائل بین المللی دانشگاه کادیر هاس 
استانبول در استدلال خود برای این 
پیش بینی به بی بی سی گفت: »به 
نظرم اردوغان یک سیاستمدار بسیار 
کاریزماتیک است. او همیشه نفر اول 
بوده و هیچ کس نمی تواند آن را انکار 
کند. او قدرتی نافذ دارد، توانایی ای که 
کمتر در قلیچداراوغلو دیده می شود.« 
این در حالی است که قلیچداراوغلو با 
وعده امید، آزادی و دموکراسی در دور 
اول تنها 5 درصد از رقیبش اردوغان 

بود. عقب تر 

دعوت‌از‌هواداران
در شرایطی که به نوشته پولیتیکو، نتایج 
آخرین نظرسنجی ها پیش از آغاز دور دوم 
انتخابات 51 به 49 درصد به سود اردوغان 
بود، رئیس جمهور ترکیه با اطمینانی 
 بیشتر به پیروزی، پس از انداختن

رأی خود به صندوق در برابر دوربین ها 
ایستاد و با اشاره به صد سالگی ترکیه 
مدرن، وعده قرن جدیدی را به مردم 

داد و خطاب به آنان گفت: »بسیار مهم 
است که این انتخابات ریاست جمهوری 
را برهه ای برای دموکراسی ترکیه بدانیم. 
مشارکت حدود 90 درصدی مردم در 
دور اول، این دموکراسی را به اثبات 
رسانده است. همچنان از رأی دهندگان 
می خواهیم با حضور پرشور در این 
دور نیز مهر تأیید دیگری بر دموکراسی 
بزنند.«به نوشته دویچه وله، کمال 
قلیچداراوغلو نیز در کمپین خود در آنکارا 
در حالی که این انتخابات را یک همه 
پرسی خوانده بود، گفت: »برای خلاصی 
از حکومت اردوغان و برای برقراری 
دموکراسی واقعی، از همه کسانی که 
کشورشان را دوست دارند می خواهم 
برای حفاظت از صندوق های رأی در 
حوزه ها حضور یابند.« سنان اوغان 
نیز که با کسب بیش از 5 درصد آرای 
دور اول، به نوعی برای تعیین سرنوشت 
انتخابات از همان دقایق ابتدایی هدف 
مذاکرات دو نامزد اول شده بود و در 
نهایت با اردوغان توافق کرد، در یکی از 
 حوزه های انتخاباتی و در برابر دوربین ها 
رأی خود را به صندوق انداخت، گفت: 
»امیدوارم این انتخابات ثبات را برای 
به ارمغان بیاورد و ما در آن  کشور 

مشارکت خواهیم داشت.«

برگزاری‌انتخابات‌آرام
با وجود تمامی گمانه زنی ها درباره تقلب 
در انتخابات اما این رأی گیری در فضایی 
نسبتاً آرام برگزار شد و درگیری و تخلفی 

در حوزه های سراسر ترکیه گزارش 
نشده و هواداران هر یک از دو نامزد 
در کمپین های انتخاباتی شان تجمع 
کرده بودند. در عین حال تصاویر گرفته 
شده از حوزه های انتخاباتی از مشارکت 
جوانان و بزرگسالان در این دور حکایت 
داشت.در این میان اوگور اوزیل، معاون 
رهبر یکی از مهم ترین احزاب اپوزیسیون 
ترکیه در توئیتی از ضرب و شتم ناظر این 
حزب در حوزه انتخاباتی یکی از روستاهای 
شمال شرقی استان شانلی اورفا خبر 
داده بود. وی در توئیت خود دولت را 
متهم کرد در تأمین امنیت حوزه های 
انتخاباتی ناتوان بوده اما سندی برای 
اثبات اتهامش ارائه نکرد. در همین 
حال مرال آکشنر، رهبر حزب خوب در 
توئیتی از مردم خواست برای حمایت از 
دموکراسی پای صندوق های رأی بیایند.

نگرانی‌مهاجران
آنچه دوقطبی جامعه ترکیه را در جریان 
این انتخابات بیش از پیش به اثبات 
رساند، مسائلی مانند اقتصاد، حقوق 
زنان، آزادی بیان و مسأله مهاجران 
بود. پس از پایان دور اول، دو نامزد 
پیشتاز در بسیاری از این اولویت ها 
سرمایه گذاری کردند و مانور بیشتری 
دادند. از جمله آنها مسأله حقوق زنان 
بود که اردوغان دو روز مانده تا برگزاری 
دور دوم انتخابات، همایشی در این باره 
برپا کرد و وعده هایی داد. رقیبش نیز در 
کمپین های خود مانند او عمل کرد. اما 

همسایگان

زهره صفاری
خبرنگار

رویارویی نیکاراگوئه و 
واتیکان

در ادامه تنش ها میان دولت 
نیکاراگوئه و کلیسای کاتولیک، 
پلیس ماناگوآ، واتیکان را به 
پولشویی متهم کرد و در پی 
آن دولت این کشور نیز دستور 
مسدود شدن حساب های بانکی 
دست کم 3 اسقف را صادر کرد. به 
گزارش خبرگزاری افه، طبق اعلام 
پلیس، تحقیقات انجام شده به 
کشف صدها هزار دلار منجر شده 
است که در مقرهای متعلق به 

اسقف ها پنهان شده بود.
 

هلند علاقه مند به 
ارتباط با چین

وزیر بازرگانی هلند با اشاره به 
تلاش اتحادیه اروپا برای کاهش 
وابستگی به چین،  گذار سبز و 
رفتن به سوی انرژی های پاک 
را بدون همکاری پکن ناممکن 
دانست. به گزارش فایننشیال 
تایمز، لیشی شراین ماخر که پیش 
از پایان سال جاری میلادی به 
همراه یک هیأت تجاری به چین 
سفر خواهد کرد، تأکید کرد: »تا 
زمانی که نتوانسته ایم کشورهای 
جایگزین را تنوع بخشیم، ناگزیر 

به ارتباط با چین هستیم.«
 

اردوغان پس 
از انداختن 
رأی خود به 

صندوق، این 
انتخابات را 

برهه ای برای 
دموکراسی 

ترکیه خواند 
و قلیچدار 

اوغلو نیز از 
حامیان خود 

خواست 
برای برقراری 

دموکراسی 
واقعی در 

حوزه ها 
حضور یابند

در پی تشدید تنش ها بین کوزوو 
و صربستان، » الکساندر ووجیچ« 
رئیس جمهور صربستان،  ارتش 
خود را در حالت آماده باش قرار 
داد و از آنها خواست نیروهای 
خود را در مرز کوزوو و متوهیا 

کنند. مستقر 
رویترز گزارش داد: تنش ها از روز 
جمعه آغاز شد؛ زمانی که پلیس 
کوزوو و معترضان صرب تبار مخالف 
شهرداران آلبانیایی تبار در شمال 
این کشور وارد درگیری شدیدی 
رسانه های  گزارش  به  شدند. 
گروهی محلی، صرب های ساکن 
شمال کوزوو در اعتراض به استقرار 

نیروهای امنیتی مقابل ساختمان 
شهرداری زوچان، 2 خودروی پلیس 
را به آتش کشیدند و پلیس با 
نارنجک های شوکر و گاز اشک آور به 
معترضان پاسخ داد. برخی منابع 
هم ذکر کرده اند از منطقه صدای 
شلیک اسلحه شنیده شده است.
 ایگور سیمیچ، نایب رئیس فهرست 
صرب، بزرگ ترین حزب صرب که 
و  کوزوو  منافع جمعیت صرب 
متوهیا را نمایندگی می کند، اعلام 
داشت:»مراسم تحلیف اردن آتیچ، 
آلبانیایی اهل کوزوو که در 23 
آوریل به عنوان رئیس شهرداری 
کوسووسکا میتروویکای شمالی 
انتخاب شد، نمادی از اشغال این 
منطقه بود.« در مقابل، آلبین 
ز  ا و  و کوز یر  نخست وز  ، کورتی
اقدامات پلیس در شهرداری های 
جدید در روز گذشته دفاع کرد. 
تاس در گزارش خود به نقل از 
رئیس جمهور صربستان که بلوک 

غرب را متهم به وقوع چنین اتفاقی 
کرده، تأکید نموده است:»آنها 
منتظر روزی بودند که بسیاری از 
مردان از شمال کوزوو و متوهیا به 
بلگراد بروند و به ساختمان های 
شهرداری حمله کنند. نمایندگان 
بریتانیا، آلمان، ایتالیا، ایالات متحده 
و فرانسه این را محکوم می کنند اما 
در واقع به آلبانیایی ها اجازه دادند 

این کار را انجام دهند.«
صرب های منطقه شمالی کوزوو، 
استقلال کوزوو از صربستان در سال 
2008 را نمی پذیرند و همچنان خود 
را متعلق به صربستان می دانند. 
بر خلاف اینکه 90 درصد از جمعیت 
تشکیل  یی ها  نیا لبا آ ا  ر و  و کوز
می دهند اما در ترکیب جمعیت 
شمال کوزوو، صرب ها غلبه دارند. 
قدرت های  از  بسیاری  و  امریکا 
غربی، استقلال کوزوو را به رسمیت 
شناختند، اما صربستان، روسیه و 
چین استقلال کوزوو را نپذیرفتند.

 موضع‌روسیه‌و‌هشدارهای‌ناتو‌
و‌اتحادیه‌اروپا

در پس این تنش ها ناتو از کوزوو 
خواست تنش ها با صربستان را 
کاهش دهد. به گزارش آناتولی، 
اوآنا لونسکو، سخنگوی سازمان 
پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
کوزوو  در  نهادها  از  گفت:»ما 
می خواهیم فوراً تنش زدایی کنند، 
همچنین طرف ها را به حل اختلاف 
از طریق مذاکره فرا می خوانیم.« 
اتحادیه اروپا نیز به طور جداگانه 
این درگیری ها را بشدت محکوم 

. د کر
از  نیز  صربستان  رئیس جمهور 
مقامات ناتو خواست اقدامات 
فوری برای پایان دادن به خشونت 
علیه جمعیت صرب کوزوو انجام 
دهند. نیروهای حافظ صلح ناتو 
در کوزوو در بیانیه منتشره اعلام 
کردند:»وضعیت در شمال کوزوو 
به دقت پیگیری می شود و تمام 
اقدامات یکجانبه که می تواند 
منجر به افزایش تنش شود، 
محکوم شده است.«در همین 
حال روسیه؛ امریکا و اتحادیه اروپا 
را به تشدید تنش ها در بالکان 
متهم کرد. به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از رویترز، سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای 
اظهار داشت:»ما قاطعانه گام های 
)پایتخت  پریشتینا  تحریک آمیز 
کوزوو( که وضعیت را به مرحله 
بحران نزدیک کرده است و امنیت 
کل منطقه بالکان را تهدید می کند، 

محکوم می کنیم.«
 

شروع‌جنگ‌جدید؟
با توجه به بحران های موجود ناشی 
از جنگ اوکراین، اتحادیه اروپا و نیز 
روسیه شروع تنش جدیدی را که 
می تواند به سمت جنگی تمام عیار 
مانند دهه های گذشته برود مضر 
می دانند و خواستار تنش زدایی در 

هستند. منطقه  این 
ی  خصومت ها حاضر  ل  حا ر  د
راحتی  به  قبل  از  باقی مانده 
می تواند با کوچک ترین جرقه ای 
نبردی جدید مبدل  آتش  به 
شود. از این رو  شروع یک بحران 
ضد امنیتی جدید، هم برای اروپا 
و هم برای روسیه نه تنها قابل 
کنترل نیست بلکه می تواند با 
الحاق به جنگ اوکراین معضل 
پیچیده ای را محقق کند.از گفته 
رئیس جمهور صربستان مبنی بر 
چراغ سبز اتحادیه اروپا برای تنش 
در شمال کوزوو و افزایش تظاهرات 
در داخل این کشور، می توان چنین 
برداشت کرد که این اتحادیه سعی 
دارد با وارد کردن فشار مضاعف به 
صربستان آن را به طور کامل در 
راستای سیاست های ضد روسی 

خود قرار دهد.
 برخی کارشناسان عقیده دارند 
اغلب جمعیت صرب ها مانند 
میخی هستند که بقایای نفوذ 
روسیه در بالکان را نگه می دارند 
و از این رو ناآرامی در صربستان را 

مرتبط به آن می دانند.
اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم ها 

بر روسیه فشار زیادی بر صربستان 
رئیس جمهور  اما  کرد  اعمال 
گفت  تی  ا ظهار ا ر  د ن  بستا صر
تحریم روسیه هزینه بسیاری برای 
صربستان به همراه دارد ولی این 
ی  سیاست ها جهت  ر  د کشور 

اتحادیه اروپا حرکت می کند.
او اخیراً بعد از تشدید فشارها بر 
صربستان گفته بود:»تداوم جنگ 
)جنگ در اوکراین( فشارها را بر 
بلگراد از حیث روابط با روسیه دو 
یا سه  برابر افزایش خواهد داد، 
هرچند تاکنون هم این فشارها 
بسیار شدید بوده است.«  وی در 
ادامه بیان داشت: صربستان عضو 
ائتلاف نظامی ناتو نخواهد شد و 
موضع خنثای خود را در این رابطه 
حفظ خواهد کرد، اما از طرفی 
با توجه به افق نامعلوم جنگ در 
اوکراین و عدم سازش پذیری امریکا، 
رهبر ناتو بر صلح و توقف جنگ و 
الزام او به ارسال تجهیزات جنگی 
جدید به اوکراین، می توان این 
انتظار را داشت که ماجراجویی های 
امریکا در شرق اروپا تمام نشدنی 
باشد و او معادله لاینحل امنیتی 

جدیدی را به وجود آورد.

تنش در مناطق مرزی کوزوو با صربستان برای سومین روز متوالی ادامه یافت

برافروخته شدن آتش نبردی جدید در شرق اروپا 
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 فائزه سادات یوسفی
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تظاهرات‌داخلی‌در‌صربستان
به گزارش رویترز، در ادامه تظاهرات ضد دولتی طی 4 هفته 
گذشته، ده ها هزار نفر در بلگراد روز شنبه در اعتراض به دو 
تیراندازی دسته جمعی که منجر به کشته شدن 18 نفر شد، 

شرکت کردند. در سوم ماه مه یک پسر نوجوان در بلگراد در اولین 
تیراندازی جمعی در مدرسه ای در صربستان 9 دانش آموز و یک 
نگهبان را کشت و یک روز بعد یک مرد 21 ساله هشت نفر را در 

خارج از شهر کشت.
احزاب مخالف و ناظران حقوق بشر مدت هاست که 

رئیس جمهور صربستان را به خودکامگی، سرکوب آزادی رسانه ها، 
خشونت علیه مخالفان سیاسی، فساد و ارتباط با جنایات 

سازمان یافته متهم کرده اند، اما او و متحدانش این اتهامات را 
رد کرده و آن را بهانه ای برای دستیابی احزاب مخالف به منافع 

سیاسی و شخصی خود می دانند.
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